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         Prošlo je nešto više od dvije godine kada je Vijeće 
Mjesnog odbora Podvežica u ovom sastavu na čelu, sa 
sada bivšim,  predsjednikom gosp. Vladimirom Predragom 
odradilo svoj vijećnički mandat. Nastojali smo svi što 
kreativnije probleme grañana Podvežice razumijeti i 
riješavati u okviru novčanih sredstava koja su nam bila na 
raspolaganju. A novaca nikad dosta. 
         Htio bih ovom prilikom se najtoplije zahvaliti bivšem 
predsjedniku za sav dosadašnji trud koji je uložio u rad 
Vijeća Mjesnog odbora. 
         Pri tom je postavio visoke kriterije koje moramo, mi 
sadašnji članovi Vijeća , barem odraditi na približno istom 
nivou, nastojati da budemo i bolji, a što će biti jako teško. 

          U program aktivnosti za 2009. godinu postavili smo 
uz standardne programe kao Dane MO, dječje maškarane  
tance, niz kulturnih dogañaja i druge projekte koji uz 
osnovne i uobičajene dodatno stvaraju problem. A problem 
je prostor. Aktivnosti našeg mjesnog odbora zasigurno 
spadaju u najaktivnije mjesne odbore na području našeg 
grada. I sve to uspijevamo u prostoru kojeg smo dobili 
nakon što smo se preselili iz zgrade gdje je sada 
Raifaissen banka. 
 
                                        ZA   UREDNIŠTVO BILTENA 
                                          Zoran Bistričić,predsjednik 
                                   Vijeća Mjesnog odbora Podvežica 
 

                                   
                                                                                           
                                                                             
Vijeće Mjesnog odbora Podvežica od konstituiranja 23.listopada 2008. godine promijenilo je tri člana. 
Ostavku su dali gosp. Boris Bolha, gosp. Marijan Dajak i predsjednik Vladimir Predrag. Gosp. B.Bolhu zamjenio je 
gosp. Branko Glasenhardt s liste Nezavisnih, gosp. M.Dajak zamijenio je gosp. Branko Franić (HDZ ), a gosp. 

V.Predraga gña Tamara Martinčić ( SDP ).Na sjednici 01.10. 2008. izabran je 
za predsjednika gosp. Zoran Bistričić, a za zamjenika gña Tamara Martinčić. 
 
S lijeva na desno: 
B.Glasenhardt, T.Martinčić, Z. Bistričić, 
D. Dujmović i B.Franić 
 
    
 
 

 
             
 
         I ove godine za tzv. "male komunalne akcije" koje 
podrazumijevaju izgradnju  komunalnih objekata i ureñaja, 
kao i ureñenje javnih gradskih površina izdvojeno  je za 

2009. godinu 240.000,00 kn. Vijeće MO je ta sredstva 
usmjerilo na ureñenje slijedećih lokacija:

 
1. Ureñenje okoliša zgrade kr. 6 u ulici M.Kontuša   ..............................................70.000,00 kn 
2. Ureñenje prilaza dječjem igralištu u zelenoj 
    površini s jugoistočne strane od Vl.Grozdanića 
    prema M.Kontuša 6  .......................................................................................... 10.000,00 kn 
3. Proširenje javne rasvjete u prolazu od Radničke 
    ulice kod kbr. 14 prema Naselju Vulkan ............................................................ 19.000,00 kn 
4. Proširenje javne rasvjete u ulici D.Gervaisa kod  
    kbr. 39   ( prolaz prema marketu iza cvjetarne )................................................. 25.000,00 kn 
5. Ureñenje neasfaltirane površine i rješavanje  
    odvodnje oborinskih voda u Ulici Tihovac 2 – 4................................................ 116.000,00 kn                                                                                                             
 
Kbr. 6 u ulici Martina Kontuša ( parkiralište ), te prolaz prema dječjem parku ( treba riješiti i oborinske vode, jer se zemlja i 
kamenje slijeva na cestu ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

        
          Na temelju prijedloga Vijeća Mjesnog odbora odrede se prioriteti za 
održavanje objekata i ureñenje komunalne infrastrukture za svaku godinu. 
Odlukom o načinu financiranja djelatnosti MO na području Grada Rijeke od 
ukupnog iznosa prikupljene naknade, 80% iznosa se vraća za ureñenje 
opremljenosti objekata, komunalne infrastrukture i standarda po mjesnim 
odborima. 
           
           Novčana sredstva za komunalne prioritete se raspodjeljuju po 
principu "solidarnosti", s kojim se članovi Vijeća ne slažu u potpunosti ( 
postotak za princip solidarnosti ćeljeli bi da bude niži ), odnosno da se veći 
postotak vrati u mjesni odbor, jer je tako za 2009. za Podvežicu 240.393,00 
kn od ukupnog iznosa od 515.000,00 kn što je niti 40% iznosa . Razlika do 
100% otišla je u druge mjesne odbore zavisno od stupnja standarda i 
opremljenosti.  

 
           S izgradnjom Tower centra promet u Kvaternikovoj ulici se znatno povećao. Svakodnevna gužva s parkiranjem na trgu 
zahtijevala je da se nešto poduzme. Članovi Vijeća Mjesnog odbora sa predstavnicima Županijske uprave za ceste i 
Rijekaprometom odlučili su se na ovako rješenje – postavu tzv. "gljiva", kao što slika pokazuje, za početak. Mišljenje članova 
Vijeća, a i samih grañana Podvežice je da se umjesto betonskih gljiva postave povišeni zeleni otoci s cvijećem. To bi bilo 
humanije i korisnije, a sigurno i jefitinije. Meñutim, kako je to veći grañevinski zahvat u trupu ceste ( trebalo bi riješiti i pitanje 
oborinskih voda), a ulica Martina Kontuša i ulica Eugena Kvaternika su pod ingerencijom Županijske uprave za ceste, za sada 
nema dostatnih financijskih sredstava. 

 
 
          U istoj ulici, kod OŠ "Podvežica", trebalo bi osigurati                      
siguran prijelaz za djecu osnovne škole. Prijedlog je Vijeća  
da se uz prometnicu duž nogostupa postave stupići s ogra- 
dom kako bi se spriječilo prelaženje, odnosno pretrčavanje 
ceste, bilo gdje. Postavljanje stupića trebalo bi nadopuniti 
i svjetlosnom signalizacijom koja bi upozoravala 
na pješački prijelaz i blizinu škole!        (slika desno) 
 
 

                                           
                             Ove godine realizirano je i dječje igralište u Ulici braće Pavlinić, 
                    nakon sedam godina  čekanja  (pitanje vlasništva, planske dokumen- 
                    tacije,  kao i lokacijske dozvole). Primjedbe i  prijedlozi  grañana  pri- 
                    hvaćeni su: postavljena je ograda oko parka zbog sigurnosnih razloga  
                    postavit će se  rasvjetna tijela, kao i dječje sprave,  jer  bez  njih to ne 
                    bi bio dječji park.  
                      Postavljenje su četiri klupe, ureñena pješačka staza i postav- 
                    ljeno je šest košara za smeće .Raščišćeno je gotovo 1.000 kvadrat- 
                    nih metara. Igralište je zasijano sa 750 kvadratnih metara novog 
                    travnjaka, a posañeno je dvjestotinjak sadnica lavande i ružmarina  
                    i stabla koprivića. Vrijednost radova je 256.000,00 kn.                                        

            
           Dječji park u ul. B.Pavlinić 

 
 
Izborili smo se, nakon trogodišnjeg dopisivanja,                     Slika desno: 
za pješački prijelaz  i semafor na križanju Rad-                      Pješački prijelaz na 
ničke i Kvaternikove ulice ( slika desno ). Razlog                   križanju Radničke i 
je očit   (pretrčavali su i mali i veliki,  prvi zbog                       Kvaternikova ulice 
odlaska u školu i obratno – jer je nogostup pre-                     s novopostavljenim 
ma školi preuzak, veliki jer je tu najkraći put za                      semaforom 
bolnicu, Trsat, Pećine). 
 

 
 



 
 
                                                                                                                                   
 

           
           Osim što sudjeluju, najvećim brojem, u svim 
dogañanjima  Vijeća Mjesnog odbora, vrlo su 
aktivni te održavaju redovito izložbe likovnih radova i 
obilježavaju prigodne datume (8.mart, Božić i sl. ). Tako 
su i povodom meñunarodnog Dana umirovljenika i 
starijih osoba ( 01.10. ) i ove godine upriličili 
24.09.21008. Izložbu naših amatera likovnjaka.   
           Svoje radove izložile su gospoñe: 
           Neda Šafar, Nada Baranović, Verica Malnar, 
Delak Ljerka i Milka Radović. 
           Tehnika radova bile je ulje, tempera, pastel i 
akvarel, a sveukupno je bilo izloženo oko 30 radova. 
            Istovremeno je otvorena izložba radova iz 
keramike. Gospoñe Neda Cuculić i Jagoda Grgurić 
izlažu keramičke ukrasne predmete, a gña Danijela 
Modrić oslikala je desetak tanjura i vaza. 
            Gña Nevenka Hrženjak izlagala je istovremeno 
svoje lutke na Korzu u izlogu, a u dogovoru s 
Poglavarstvom grada. Svih spomenutih 9 žena već su 
imale samostalne izložbe u Klubu umirovljenika 
Podružnica Podvežica. 

            Kulturno zabavni program nastavljen je u 
velikoj sali Mjesnog odbora. Učestvovali su gña Meri 
Maržić, Davorka Brusić i  gosp. Toni Černjul. Stihove je 
čitao gosp. Miro Kačić i to iz Zbirke pjesama, kojoj je to 
ujedno  bila i promocija. 
             Predsjednik se je na kraju zahvalio svim 
članovima Mjesnog odbora na suradnji, a posebno 
bivšem predsjedniku Vijeća MO Vladimiru  Predragu, 
koji je otišao na novu dužnost u Poglavarstvo Grada, 
takoñer se zahvalio u ime podružnice na plaketi koja je 
uručena podvežičkoj podružnici umirovljenika za 
uspješnu dugogodišnju suradnju, prilikom proslave Dana 
MO.To isto važi za tajnicu MO, gñu Giuditu Pilaš koja 
uvijek pomogne kada treba. Dosadašnji predsjednik, 
gosp. V.Predrag u ime  Vijeća poklonio je ruže 
učesnicama u druženju. 
 
                                                                     Boris Bolha 
 
 

 
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
          
Tijekom 2008. godine pokrenuta je  i akcija koju je Vijeće 
Mjesnog odbora Podvežica jednoglasno podržalo. Riječ je 
o akciji "Obrtnici svome gradu", u kojoj je zajedničkim 
trudom Sekcije grañevinara 
Udruženja obrtnika Rijeka, te grañana Podvežice, učenika, 
nastavnika škole uz zalaganje ravnateljice 
OŠ "Vežica" gñe Violete Nikolić, te članova i tajnice 
Mjesnog odbora predvoñenih predsjednikom Vladom 
Predragom, oličeno 3000 m2 zidova hodnika i 50 vrata 
učionica. 
          Financijsku podršku pružio je i Grad Rijeka, a nisu 
izostali ni sponzori. Akcija je trajala sedam subota. 

Svake je subote radilo prosječno 40 vrijednih ruku 
volontera, utrošeno je 2240 radnih sati, a projekt je 
vrijedan 120.000,00 kn. 
          To je najveća volonterska akcija na području Rijeke i 
okolice i na koju možemo biti ponosni. Tim više što smo 
uljepšali prostor u kojem borave naši najdraži grañani, a to 
su naša djeca. Volonterski rad, godinama zanemarivan, a 
u svijetu raširen i opće prihvaćen model djelovanja, vratio 
se na velika vrata – a to su vrata naše vežičke škole. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
                                                     
Bilo je tu svega. Od igre kroz rad, razmijenjivanja iskustva, 
pomaganja onima koji ne znaju, pjesme i smijeha, 
zajedničkih ručkova. Bilo je tu velikih klinaca  hvala im ), 
oni su sada u nekoj drugoj  (srednjoj)  školi, malih koji su 
možda shvatili da rad nije bauk, da se zajedno s 
roditeljima kroz rad mogu zabaviti i nešto korisno učiniti, a 

na kraju priče zajednički ručak bio je puno ukusniji u 
društvu. Profesori su bili pravi primjer svojim učenicima. 
Bila je to škola za sve.  
 
 
                                            Dajana Dujmović 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                     
 



 

 
 
 
 
 
I ove, 2008. godine, krajem svibnja, održani su Dani 
Mjesnog odbora tijekom kojih je proveden Turnir u briškuli i 
trešeti, Turnir u boćanju, otvorena izložba slika gñe Ljerke 
Delak, prezentacija Oldtimer kluba "Rijeka" uz nastup 
Limene glazbe Trsat i 1.riječkih mažoretkinja, promoviran 
CD "Na   Podvežicu" uz nastup HTZ "Eugen Kumičić", 

ženske vokalne grupe "Draga", zbora OŠ "Vežica" "Vežički 
tići", skupine "Putokazi" ( mlañe grupe ), rukometni turnir i 
završna svečanost uz podjelu priznanja, nagrada i medalja 
učesnicima, kao i pobjednicima na turnirima. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Na prvoj slici predsjednik s gosp.Aldom Soldatichem i 
Brankom Jadrom radi pozornicu,na slijedećoj su učesnici u 

boćarskom turniru, a treća prikazuje brojnost učesnika na 
turniru u briškuli i trešeti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kulturno zabavni program na otvaranju izložbe gñe Ljerke 
Delak ( na slici u sredini s predsjednikom Udruge 
umirovljenika gosp. B.Bolhom i predsjednikom  VMO 
V.Predragom), te nastup 1.riječkih mažoretkinja uz nastup 
limene glazbe Trsat prilikom prezentacije Oldtimer kluba 

Rijeka ( slika 1. dolje, a sve ostale slike su s promocije 
CD-a "Na Podvežicu" ) 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
I na kraju, fotografije s rukometnog turnira   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ..... 
Već dvije godine Vijeće MO organizira likovnu radionicu za 
malene. Vidjet će te sa fotografija ne crtaju samo, oni se 
igraju i pjevaju. S tetom Lidijom sve je moguće netko se 

igra gluhog telefona, netko vrijedno radi, a netko se igra 
skrivača ( klavir im je odlično poslužio ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilo je kratko ma slatko. Bilo je vještica, princeza, nindža  
kornjača, spidermana, medvjedića, mišića, i jedna mama Jagodica bobica. 

 
 



 
                                     
POZNATI LJUDI 

Čovjek koji je ozelenio kamen  
 
Na zidu škole "Vežica" čitam: 
Okoliš 1962. ozelenio Josip Kulfanek 
         Da bi o našem poznatom sugrañaninu saznali više 
evo podataka iz više izvora: 
         Legenda sušačko-riječkog vrtlarstva roñen je u 
Češkoj (Letovice), a 1926. godine došao je na Sušak. 
Prema projektu arhitekta Zlatka Prikrila hortikulturno je od 
1926. do 1940. godine radio na ureñenju Pančićevog 
parka ( danas Park Heroja na Trsatu ). U park je prenio 
sva današnja moderna shvaćanja vrtlarske umjetnosti koja 
su u vrijeme prije Drugog svjeskog rata bila potpuno nova 
          U hortikulturnom ureñenju našeg krša unosio je 
dotad nepoznate praktične metode koje se danas općenito 
primjenjuju na obalnom pojasu krša. 

         Osim parka na Trsatu uredio je Park Augusta 
Cesarca (Pećine), parkove i drvorede na Sušaku izmeñu 
dva svjetska rata, obnovio je Gradski park na Mlaci i 
zelenilo groblja na Trsatu i Kozali. 
         Zahvaljujući ogromnoj energiji i entuzijazmu 
preobrazio je Goli otok u zelenu oazu mediteranske flore. 
         Osim u Rijeci, njegov rad je prepoznatiljiv od Kopra 
do Zadra, a savjetima je pomogao u Poreču, Bujama, 
Brionima i na otoku Krku.

Od prijatelja trsatskog parka 
   
Hvala ti!                                                                                                      U tvome parku, sve manje                                                                                                                  
Za borove, kestene i lipe,                                                                     čuju se ptice. 
za brezu tanku.                                                                                     Borovi i breze se suše, 
Hvala za duge šetnje i odmor                                                               kesteni i hrastovi još se drže. 
u tvome parku.                                                                                      Cvijeće je nestalo davno, 
Za travu, za cvijeće,                                                                              i nema ga više. 
Hvala, za jesen, za zimu,                                                                      A trava se zeleni 
za proljeće.                                                                                            samo kad padaju kiše. 
                                                                                                              Sunce kad ugrije  
                                                                                                                 sve je tužno i žuti. 
 
                                                                                                          Kao da za tobom žali 
                                                                                               jer mu tvoja ljubav fali!!! 
 
Otišao je ne daleko od svojih parkova.  Počiva na trsatkom groblju. 
Hvala porodici Kulfanek-Holjević na susretljivosti                                                                                                      
                                                                                                                                                     Njegovih zelenih ruku djelo 
Članak pripremio: Branko Franić                                                                                                (zeleni okoliš OŠ "Vežica) 
                                                                                                                                           
 
 
                                                      

KORISNI BROJEVI TELEFONA 
 
          Do početka 1997. godine u održavanje stanova polazilo se od načela solidarnosti. Stupanjem na snagu Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima 1997, godine kupnjom stanja njihovi su su vlasnici istodobno stekli suvlasništvo na 
zajedničkim dijelovima i ureñajima zgrade.  Svaka stambena zgrada za sebe osigurava sredstva. zajedničku pričuvu.  
          Unatoč svemu u mnogim zgradama prisutni su problemi u njihovom održavanju, te ćemo vam na kraju našeg lista 
nabrojiti par brojeva telefona koji bi vam mogli zatrebati. 
 

 
Izdaje: Vijeća MO Podvežica, Kvaternikova 58b, Rijeka, tel. : 051/437-647, e-mail: mo.podvezica@rijeka.hr   
Uredništvo: Zoran Bistričić, Dajana Dujmović, Branko Franić 
Fotografije i priprema: Giudita Pilaš 
Naklada: 500 primjeraka                                                                                                                                  

VODOVOD I KANALIZACIJA - Dolac 14                                   "ENERGO"  - Dolac 14 
Dežurna služba:                                                                                      Dežurna služba:                                                                                                                                          
VODA: TEL. 051/353-819                                                                        PLIN:TEL.  343-122 ( svaki dan od 00 do 24 h) 
             MOB. 098/398-964                                                                     GRIJANJE: 051/353-038 ( radnim danom od 
KANALIZACIJA: TEL 051/353-885                                                                             07 – 15 h ) 
                             MOB. 098/398870                                                       UDRUGA STANARA – SUVLASNIKA   
                                                                                                                  STAMBENIH ZGRADA – Hegedušićeva 5a 
"ČISTOĆA"  Dolac 8                                                                               Tel. 051/684-632                                                                                                               
TEL. 051/226-077                                                                                     (utorak od 10 – 12 i četvrtak od 17 – 19 h)   
( radnim danom i subotom od 06-14 h,                                                  
  nedjeljom i praznikom od 00 – 24 h )                                                   "DEZINSEKCIJA" Brajšina  13 
                                                                                                                  Tel. 506-920 


